

Motion från S, V, Mp

## Kultursatsning i Surahammars kommun.

Kultur är ett vitt begrepp för andlig odling och mänsklig kreativitet.

Konsten rör och berör – eller rentav upprör.

I en demokrati handlar yttrandefrihet inte bara om det talade eller skrivna ordet som sådant.

Vi människor har också behov av att uttrycka känslor och tankar på andra sätt.

Ibland vill vi uppleva, ibland vill vi själva skapa något.

I mötet med professionell kultur och i eget utövande kan vi växa och utvecklas.

Det finns en otrolig kraft i detta och den kraften och skaparglädjen vill vi uppmuntra.

Surahammars kommun har ett levande kulturliv och en mängd föreningar som erbjuder aktiviteter för medborgarna, gamla som unga. Några exempel är Konsthallen i Virsbo, hembygdsföreningarna, Konst- och Hantverksgillet med verksamhet i Stenhuset, Teaterföreningen, musikföreningarna, Suradagarna, Virsbodagen och nationaldagsfirandet i Ramnäs.

Vi bejaktar de initiativ som tagits av föreningslivet och inser den betydelse som de har för invånarna.

Även kommunen har ett ansvar att stimulera kulturlivet och att ge framförallt ungdomar förutsättningar att ägna sig åt kreativ verksamhet. Kommunen måste också samverka i länet omkring de satsningar som görs där, inte minst nu när den så kallade "kulturportföljen" ska se till att statliga medel för kulturen ska komma länen och kommunerna till del.

Vi menar att kommunen bättre behöver samordna och utveckla kulturlivet i Surahammars kommun. Till det behövs en lämplig organisation och ett samlat grepp och ansvar för helheten.

Av ekonomiska skäl lades musikskolan i kommunen ner under 90-talet.

Kulturspåret i grundskolan erbjuder barn att prova på t.ex dans, drama, spela musikinstrument, film och foto.

Det är en uppskattad verksamhet som vi vill utveckla så att den når fler.

Vi vill undersöka möjligheterna att skapa en *kulturskola* i Surahammars kommun. Kulturskolan skulle ge möjlighet för unga att ägna sig åt såväl musik som drama, konst och andra kulturyttringar.

Vi vill också att man undersöker möjligheterna till samverkan omkring detta med närliggande kommuner, näringslivet, föreningar, folkbildningsförbunden och andra intressenter.

### Vi föreslår därför

- Att förslag tas fram på lämplig organisation i kommunen för att bättre kunna samordna och utveckla kulturlivet.
- Att en utredning görs om möjligheten att införa en kulturskola i Surahammars kommun. Utredningen ska innehålla ekonomiska beräkningar, konsekvenser och förslag till samverkan med möjliga intressenter samt förslag på lokalisering.

Britt Inger Fröberg (S), Göran Wennberg (V), Kjell Hedlund (Mp)

Britt Inger Fröberg    Göran Wennberg    Kjell Hedlund



# Surahammars kommun

Frank Pfeiler  
2016-01-04

## TJÄNSTESKRIVELSE

### Yttrande över motion kultursatsning

#### Bakgrund

Britt- Inger Fröberg (S), Göran Wennberg (V) samt Kjell Hedlund (MP) har lämnat en motion med rubriken "Kultursatsning i Surahammars kommun". I motionen föreslås

- att förslag tas fram på lämplig organisation i kommunen för att bättre kunna samordna och utveckla kulturlivet
- att en utredning görs om möjligheten att införa en kulturskola i Surahammars kommun. Utredningen ska innehålla ekonomiska beräkningar, konsekvenser och förslag till samverkan med möjliga intressenter samt förslag på lokalisering.

#### Utredning

Surahammars kommun har idag ett levande kulturliv. Det finns ett flertal föreningar som erbjuder kulturaktiviteter. Som exempel kan nämnas Virsbo Konsthall, hembygdsföreningarna, Konst- och Hantverksgillet, teaterföreningen, musikföreningarna mm. Utöver detta finns också en regional nivå, som exempel kan nämnas Musik i Västmanland, Västmanlands museum samt Teater Västmanland.

Såväl det föreningsbaserade som det regionala kulturarbetet är väsentliga byggstenar för medborgarnas möjligheter att ta del av kulturupplevelser.

Kommunen driver också en livaktig kulturverksamhet. Den största kulturaktiviteten i kommunal regi är bibliotekets verksamhet. Förutom utlåning av böcker och andra media ordnar biblioteket olika former av kulturevenemang i lokalerna.

Kommunens organisation för kulturverksamheten har förändrats. Det finns numera en deltidstjänst som kultursamordnare, som samordnas med arbetet som bibliotekschef.

Under år 2015 startade KULTura, Surahammars kulturskola. KULTura är ett samarbetsprojekt mellan två studieförbund, Surahammars kommun och Folkets Hus i Surahammar. KULTuras målsättning är att genom långsiktig samverkan erbjuda barn och ungdomar i kommunen möjligheter till kultur av olika slag. Målgruppen är åldersgruppen 6-19 år.

Med ovanstående förändringar menar förvaltningen att mycket av motionens intentioner har uppfyllts.

#### Förslag till beslut

Förvaltningens förslag är att motionen, med hänvisning till ovanstående yttrande, är besvarad.

-----